Clemens episcopus,
servus servorum Dei,
Univeraie christifidelibus, preesentes litte-
ras inspacturis , salutem et apostolicam
benedictionem.

Ad apostolicae vocis oraculum e mi- Procomiom,

litantis Ecclesiae speculd evangelizantis

deles ad acce-
U

CLEMENS X PP,

orbi christiano, gaudium magnum , tem-
pus” ‘nimirum * acéeptabile, diés salutis,
in quibus e myslicd fidei petrd ube-
riore proventn decurrunt fluenta aquae
salientis in vilam aeternam, laetamini
populi, exullate gentes, ef ad sancfain
in terris civitatem Dei cerlatim accur-
rite ut videatis voluptatem Domini et
visitetis templum e¢ius. Appropinquat
scilicet annus jubilaei, annus remissio-
nis et gratiae, annus placabilis et san-

-clus, cuius solemnitatem ex veteri di-

vinitus traditd Hebraeorum disciplind, ut
quinquagesimo quoque anno recolerent
exitum domus lacob de populo barbaro,
sapienter derivatam, more pracdecesso-
rumi nostrorum Romanorum Pontificum
celebraturi sumus, mysterio tamen eo
sublimiore, quo caelestia el aeterna,
quae a lege graliae conferuntur, ter-
restribus et caducis antecellunt, quae
lex illa servitutis, figura et umbra Novi
Testamenti, pollicebatur; pro mortali
enim patrid, pro fundis paternis, pro cor-
poris libertate, quam Hebraei illo anno
recuperabant, renovantur hac recur-

. rente celebritate christifideles spiritu

libertatis, per quem vocantur in ado-
ptionem filiorum Dei, et roborantur spe
beatae illius patriae et aeternae haere-
ditatis, a qua per praevaricalionem primi
parentis excideranl. Quamvis enim nul-
lum sit tempus, in quo fidelibus poeni-
tentiam agentibus non praesteniur cae-
lestis indulgentiac dona deprompta ex
infiniis Christi passionis et mortis me-
rilis omniumque sanctorum ; hac tamen
festivitate, quasi in quadam plenitudine
temporis, largiore manu tribuuntur, dum
spiritualis aerarii et ecclesiastici thesauri
porlae lalissime veserantur.

§ 1. Agite crgo, filii dilectissimi, el
Romanac Ecclesiue, plena de materno
sinu ubera exerentis, atque umnes, qni
laborant et onerati sunt, ad se, ut eos

reficial, -invilanlis, vocem secutiy pere-
grinationém hﬂnc sacram . laetj - susci-
pite. Si enim, ob incertam alicuius tem-
poralis fluxique lucri spem, non dubi-
tatis aliquando difficile et Iongmquum
ad harbaras terras, vel iniquissimo annl
Lempore, iter mgredl el vitam ‘saevis
per ignota maria témpestatibus ventis-
que commitiere, qua tandem alacritale
proficisci par est ad amoenas atque
hospitales Latii plagas, certd spe, si per
vos non slelerit, consequendi thesauros
non deficientes in caelo, quos mneque
aerngo absumit neque tinea? Ad san-
ctam hanc Hierusalem, matrem eccle-
siarum, fontem religionis, magistram
gentium, regiam sanctitalis, invitant vos
tol egregia per eam sparsa priscae pie-
talis el sanctimoniae monumenta, in-
vitant sanclissimorum Pontificum ¢t Mar-
tyrum inviclissimorum sepulchra, invi-
lant toto orbe clarissima Apostolorum
trophaea, cum quibus nulla veteris il-
lius victricis gentinm Romae trophaea
sunt conferenda; ipsa denique sacro-
sanctae Passionis Dominicae instrumenta,
gnorum adorandorum causd prisci illi
fideles ex ullimis terris Palaestinam pe-
tebant, e Palaeslina hue olim adducta,
quasi amoris pignora quo diligit Domi-
nus portas Sion svper omnia tarberna-
cula lacob, vos amanter invilant,” Exci-
lamini ad haec et ¥enite alacriter, filii
promissionis, in parentis gremium, oves
dominici gregis, in pastoris amplexus,
Alque utinam precibus, quas cx intimis
paternae charitatis praccordiis continen-
ter clflundimus, exorata divina bonitas

‘aliquando secundet spem, quae aliquot

ab hine lustris aflulgere visa est, redu-
cendi ad Christi ovile, extra quod non
est salus, tot nobilissimas christiani or-
bis provincias, longe optimis artibus
virisque florenles, guas, palrum nostro-
rum memorid, ab unilute Romanae Ec.

417 An. 6
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1 fias’ ageremus, quod
15 ;paad tamy grave senium protu-
llsset, ul- vidéremus- salutare Dei, ante-

quam in pacé-dimitteret servum suum |

Monet eoses  §°2. Vos' autem, cqrissimi in Christo

& pring u ut . .

prdiuaat o u filli, ‘reges et principes, Juminaria ma-

ta £¢ omnis gs. gria Ecclesiae Dei per quem regnatis, si
nofle  COMmER-

o, conditio - tsmpurum naon patitur vos, pia
maiorum, nostrorum studla aemulantes,
sacrum ‘hoe itér ifstituite®, de® subie-
ctis vestris aliisque Romam petentibus
parale -viam Domini, praebete tuta et

‘ . pacata itinera, et omnis genens com-

meatus, ne ahoqul lugeant viae Sion, eo
quod non sil qui veniat ad solemnita-
tem. In primis vero, quod nos iampri-
dém omni pastoralis sollicitudinis et pa-
ternae charitatis officio tum a vobis per

_; litteras et nuncios nostros tum a pacis

auctore Deo iugi prece efflagitamus, po-

: nite aliquando iras, populis vestris gra-

ves, rei christianae publicae luctuosas.
Congregamini cum Deo Abraham, et bel-
la Domini praeliantes, vertite arma in
immanes barbaros, inclito Poloniae re-

; gno aliisve ch.tgllanls provmcns terrd

marique immifftites, Eos enim clades,

quantwmvis magna, memorabilisque, ad

Tyram amnem nuper accepta, irritavit

potius quam fregit ; nisi perculsis in-

stet viclor exercitus et triumphis assue-

tus, nosque, post opem divinam diu dc

suppliciter imploralam, quamprimum

; colmunem eausam, commune pericu-

lum, communibus quoque studiis ar-
‘ ‘ misque tueamur.

Idicitsancete. § 3. Nos igitur, per tradilam npbis a

tlmoe  Ponulex . . . . .
umversais lubi- Ngo, qui infirma mundi eligit ul fortia

. leum anpl san.

etl. quaeque confundat, und cum sollicitu-

{ Forsan legendum vesirorum (m. T.).
2 Videtur legendum instiluere \n. 1.).
3 Praeposit. de delenda videlur (r, T1.).

pmurs Quantas Patnf

o nunumm aomn
""-ém_ig “",rehx dissidmm et maJus er- |

dme oumium ecclesxarum, hgandl atque
solvendi putestalem quae in’ indigno*
hdérede non deficit, sanctissimis .prae-
décessorum nostrorum vestigiis inhae-
rentes, eorumgue laudabile institutim
lenentes, de venerabilium fratrum no-
strorutn 5. R. E. cardinalium assensu,
universalis et maximi iubilaei celebra-
tionem a primis vesperis vigiliae Nati-
vitatis Domini Nostri Iesu Christi pro-
ximae {oturae inchoandam, et per totum
annum finiendam, auctoritate Dei omni-
potentis et beatorum apostolorum Petri
et Pauli ac nostrd, maximo cum animi no-
stri gaudio, ad ipsius Dei gloriam, san-
ctae Ecclesiae exaltationem, haeresum
extirpationem, catholicorum principum
concordiam, christianorumque omnium
poputorum solatium et sanctificationem,
indicimus et promulgamus. Quo ipso
iubilaei anno durante, omnibus utrius-
que sexus christifidelibus, vere poeni-
tentibus et confessis, qui beatorum Pe-
tri et Pauli spostolorum necnon La-
teranensem ® et S. Mariae Maiofis de
Urbe basilicas semel saltem in die per
triginta continuos aut interpolatos dies,
si romani vel incolae Urbis, si vero
peregrini aut alids externi fuerint, per
quindecim saltem dies, devote visitave-
rint, et pro sanctae Ecclesiae exakatio-
ne, haeresum extirpatione, catholicorum
principum concordi, et christiani populi
salute el tranquillitate pias ad Deum
preces effuderint, plenissimam omnium
peccatorum suorum indulgentiam, re-
missionem ac veniam misericorditer in

Domino concedimus et impartimur. Et

quoniam evenire potest ut ex eis, qui
hac de causd iter aggressi fuerint, vel
ad Urbem se contulerint, aliqui in vig,
aut etiam in ipsd Urbe, morbo vel alia
legitimd causd impediti, aut morte prae-
1 Edit. Main, legit digne (R, 17.).
2 Edit. Main. legit Latéranensis (R, T.).
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venti, praefinito dierum numero non
completo, ac nequidem fortasse inchoa-
to, praemissa exequi, et dictas basilicas
visitare nequeant; nos, piae promptae-
que iilorum voluntati, quantum in Do-
mino possumus, benigne favere cupien-
tes, eosdem vere poenilentes el con-
fessos praedictae indulgentiae et remis-
sionis participes perinde fieri volumus
ac si dictas basilicas diebus a nobis prae-
scrlptls visitassent.

4. Vos autem, venerabiles [ratres

s anui sancti n0stri, patriarchae, primates, archiepi-

scopi et episcopi in partem sollicitudi-
nis nostrae vocati, duces el pastores po-
pulorum, lux mundi et sal terrae, capite
tubas argenteas, quarum usus est in in-
bilaeo, idest adhibete praedicationem
verbi Dei, et annunciate populis hoc
gaudium, ut sanctificentur, et Dei iuvante
gratid parati sint ad ea caelestia dona
capienda, quae bonorum omnium lar-
gitor Deus filiis dilectionis per mini-
sterium humilitatis nostrae praeparavit.
Adducite verbo et exemplo parvulos ad
huius carissimae matris ubera, quae
eos per Evangelium in Christo genuit.
Adducite filios ad patrem, oves ad pa-
storem summum, membra ad caput, fi-
deles ad fidei petram, in qua omnis aedi-
ficatio catholicac Ecclesiae constructa
consurgit. Ad saeras igitur iudulgentias,
earumque salutares fructus ipso iubilaei
anno Romae percipiendos, vocate coe-
tum, congregate populum, sanctificate
ecclesiam , docete gentes fidei ‘vestrae
creditas, quia advenae et peregrini su-
mus in hac vitd, et civitatem in terris
peérmanentem non habemus, sed in cae-
lis aeternam inquirimus ; quia vero bre-
ves dies sunt huius nostrae calamitosae
peregrinalionis, et nescimus qua hord
paterfamilias venturus sit, idcireo vi-
gilent, et lampadas ardentes plenasque
oleo charitatis et misericordiae portent
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in manibus, et in beatam illam reqmem
ingredi festinent, )
§°5. Nam, si unquam alids, nunc po- Hocprasoipns
tissimum irae, conlentiones et odia dli- SHmoniars -
. atifldelibos oo,
mittenda propter Christum , nunc ma- mendat.
xime servos decet misereri conservo-
rum suorum, ut dominus clementissimus
omne debitum eis dimittat ; nunc praeci-
pua puritatis et innocentiae curahaben-
da, ut templum Dei mundum- efficiatur,
et unusquisque vas suum possideat in
honore et sanctificatione, et portet Deum
in corpore suo. Scelera insuper et pec-
cata omnia, malasque cogitationes e cor-
dibus eorum penitus exlerminanda, ut
caelestis ira placetur, et christiano- no-
mini, in quo gloriantur, moribus factis-
que respondeant. Docete aulem eos,
quemadmodum ad salutares indulgentias
consequendas in animo contrite, et in
spiritu humilitatis, assiduis orationibus
et ieiuniis, celerisque pietatis operibus
se ipsos praeparare alque exercere de-
beant; ef, qui substantias huius mundi
habent, aperiant viscera sua, et fratrum
suorum pauperum inopiam sublevent;
praecipue vero erga peregrinos Romam
venientes misericordes sint, el sanctam
hospitalitatem Deo gratissimam, et quam
vetustissimi illi christigni, etiam inter
persecutionum fluctug;diligentissime co-
luerunt, ipsi quoque multd cum hilari-
tate spiritus renovent alque observent,
§ 6. Admonete etiam eos ut orent Guautagevo.
tione hae: ran-
pro regibus et principibus christianis, =ta peregrivalin
ut quietam et tranquillam vitam agant, ?:rlﬁapcirﬂugu
et pax inter eos et concordia coalescal
et conservetur, Postremo docete eos,
cum sanclam peregrinationem suscepe-
rint, qua modestid, qua devotione,-qua
fPaternae pacis observantid praelucere
eos oporteat, ut sint Christi bonus odor
in omni loco, et unusquisque ita com-
ponere se conetur, ut faciem plane prae-
seferat euntis in Hierusalem. Praebete
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Hortatar pron-

tipas, ol gotia-

1ilum vlslldn
ham adiu¥en

Trantumple-
ram fidas,

norum Joperum el formam gregis, ut ve-
strag virtulis et religionis veluti sale
ceteri conglcmtur, alque ila omnes nna-
nimes in tno spiritu christiamae chari-
latis atque in omni sanctitate el iusti-
tid Deo serviamus.

§ 7. Hortamur quoque el rdgamus in
Domino carissimos in Christo filios no-
slros imperatorem electum, ac reges et
principes ompes catholicos, ut, quo plu-
ra el magis illustria beneficia ab Eo, per
quem reges regnant, acceperunt, tanto
ardeniius, ut par est, ad Dei gloriam
procurandam pro’ zelo excitentur, prae-
cipue vero venerabilivm fratrum nostro-
rum patriarcharum, primatuum, archie-
piscoporum et episcopoium pastoralem
sedulitatem et vigilantiam adiuvent, el
a suis magistratibus et ministris adio-
vari mandent, ut improborum licentia
coérceatur , et bonorum studia eorum
regid ope et gratia foveantu; maxime
autem erga peregrinos beneficentiam et
liberalitatem exerceant, curentque ut
tutis incedant itineribus, et nulld homi-
num perditorum vexatione perturbentur,
sed hospitalibus domibus et publicis
hospitiis amanler excipi, ut, comrneaty

el rebus ad vitem necessariis recreati,
sine ulld concussione et iniurid institu- |

tam iter lacti peragant, et cum gaudio
in patriam revertantur. His enim hostiis
reges polissimum et principes Deun si-
bi placabilem reddent, ut diu in terris
felices vivant, et demum in acterna ta-
bernacula recipiantur ab illis ipsis pan-
peribus erga quos misericordiam exenr-
cuerint, in quibus Christus pascitur et
nutritur.

§ 8. Ut vero praesentes litterae ad
omnium  fidelinm quibuscumque tocis
existentium notitiam facilins perveniant,

1 Forsan piv fegendun:, non pro in. 1.).
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aulem Vvos ipsos, venerabiles fratres, et
omnem’ elerum pxemplum in prums ho- |

volumus earum exemplis, etiam impres-
sis, manu notarii publici subscriptis, ac
personae in dignitale ecclesiasticd con-
stitulae sigillo munitis, eamdem prorsus
fidem haberi, quae haberetur ipsis prae-
sentibus si forent exhibitae vel ostensae.

§ 9. Nulli ergo homionm omnino li- Sanctio pos.

aalis.

ceat hanc paginam nostrae indictionis,
promulgationis, concessionis, imparlitio-
nis; hortationis, rogatlionis et voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit, indignationem omnipolentis

“Det ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, anno Incarnationis Dominicae
¥ocLxxiv, xvi kalendas maii, pontlficatus
nostri anno 1v.

G. Card. Prodat.
I. G. SrLusws.
Visa de Cuma 8. de Pilasiris.
D. Ciampinus.
Dat. die 16 aprilis 1674, ponlif. anno 1v,

: CLV.

Suspensio quarnumcumque indulgentia-
rum duranle anno untversalis tubilael
MDCLXXY.

Clemens episcopus,

servos sérvoram Del,
ad futoram rei memoriam.

Cum nos nuper sancli iubilaei cele- rortm,
brationem, a vigilid Nativitalis Dormini
Nostri I(,su Clivisti anni proximi ventuii
inchoandam et usque ad finem ejusden
anni duraturam, universo populo chri-
stiano, de venerabilium fratrum npostro-
rum 8. R. E. cardinalivm assensu, indi-
xerimus, ac omnibus utriusque sexus
christifidelibns  vere poenitentibus et
confessis, qui beatorum apostolorum Pe-
tr1 et Pauli basilicas, Lateranensem quo-

An, C. 1674
-que et S. Mariae Maioris almae Urbig
ecclésias visitarent, plenissimam omnium
peccatornm suorum indulgentiam, re-
missionem el veniam concesserimus,
prout in nostris super desuper confectis
litteris plenius conlinetur :

caua bains  § 1. Cupientes nt christianae natio-

cotslilulionis. . . i o
nes, ex omnibus terrarum Orbis locis in
alma Urbe nostrd in fidei ac religionis
unitate congregatae, eodem pielatis ac
devolionis spiritu basilicas et ecclesias
praedictas, quo maximo fieri poterit con-
cursu, durante eodem iubilaeo, visiteut
et [requentent, multorutn Romanorum
Pontificum praedecessornm nostroruin

- exemplo adducti :

Swpenditsan-  § 2. Omnes et singulas indulgentias,

cligrimas Ponti- -
fox ¢ E:;f;ﬁ? c.uam perpeluas, et pe.ccatorum remis-
raue amno whi- SIONES, AC f‘acul‘tatcs 1et 1-ndu]t:| :tb.sulven-
uheLLY, di etiam a casibus Sedi Apostolicae re-
servatis  cliam in litteris dic Cocnae
Domimi legi solitis contentis, quibusvis
ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, etimin
sancti loannis Hierosolymitani, doniibus,
militiis, Ordinibus, etiam Mendicantium,
congregationibus , confraternitatibus
eliam laicorum, universitalibus ot piis
locis, illorumque ordinibus, capitulis,
conventibus, magistris, superioribus, et
tam saecularibus quam guorumvis etiam
Mendicantium Ordinum regularibus per-
sonis, coronisque, granis, iulaginibus et
numismaltibus, ex metallo seu guacum-
guc alid matevid confleclis, tamn singula-
riter quam universaliler per quoscum-
guie Romanos Ponlifices praedecessores
nostros, ac etiam nos, etiam ad instan-
tiam imperatoris, reguin, reginarum, du-
- cum el aliorum principum, aut ipsis
etiam imperatori, regibus, reyinis, duci-
bus et principibus, vel aliis quacumque
alid mundand vel ecclesiasticd dignilate
etiam speciali notd dignd f{ulgentibus,
etiam ad instar iubifaci, aut alils (uo-
modocumgue, ¢l ex quibusvis cavsis et

LButl, o, Vel AVELL ul
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occasionibus, sub gquibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum thusvts clau-

sulis et decretis, etiam motu préprio, et

ex certd scientid, ac alids quomodollbet
concessas { quornm oinninm tenotes,

formas, derogutiones et decrela prae-

sentibus pro kxpressis haberi volumus),
apostolicd auctoritate, de eorumdem fra-

trum consilio ¢t assensu acapostohcae
potestatis plenitudine, auspendlmus et
suspensus esse declaramus; easque et ea,

eodem anno durante, nulli prodesse aul a
suflragari debere , irritum quoque et

inane decernimas, si secus super his a
quoquani, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranter, contigerit attentari.

‘§ 3. Ql]OCil.‘Ca per praesentes mmlo'ingﬂ?:.ﬂ.'fiia::::f
ritute apostolicd praecipimus et manda- blicari.
mus, ne interim aliae quam indicti a no- -
bis praedicli iubilaei indulgentiae, sive
publice sive privatim, quovis praetextu,
ubivis locorum ct gentium, sub excom-
muticationis co ipso incurrendae aliis-
que arbitrio Ovdinariorum infligendis
poum publicentur vel nuncientur, aut

,Vin usim demandentur.

§ /4. Non obstantibus praemissis , 4 Lontra e i
conslitutionibus el ordinationibus apo- regat.
stolicis,, necnon ecclesiarum, monaste-
riorum, Lonvenluum‘*‘é"%dmum, congre-
gationun, hoqpltdhumjpbnﬁatermtatum
universitatunn, collegioruin et locorum,
aliorumque praediclorum , etiam iura-
mento, confirmatione apostolicd , vel
quavis firmitate alid roboralis, statutis
et consuetudinibus, privilegiis quoque,
exemptionibus et indultis apostolicis,
illis eorumque superioribus el personis,
aliisque quibuscumque, per eosdem Ro-
manos Pontifices praedecessoves nostros
ac nos el dictam Sedem eiusque legatos,
sub quibuscumque tenoribus ct formis,
ac cum quibusvis clansulis el decrelis,
el ex quibusvis causis, concessis, con-

firmatis el innovatis; quibus emnibus,
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I i*gi%endaﬁtnr nisi
ividia mentio fiaf,
illis - aliks" in &0 robore permansuris,

ad eﬂhctum praemissnm !-hae vice dum-|.

Laxa,’ specmhtei' el expresse derogamus
ceterigque” contrariis thuscumque
§ 5. Et”quia difficile nimis esset prae-

senles ‘quocutique ubi illis opus fuerit |
perl‘e;ri volumus earum exemplis, etiam-

impréssis, notarii publici manu®, el sigillo
personae in dignitate ecclesiasticd con-
stitulae obsignatis, eamdem prorsus fi-
dem in iudicio el extra, ubique locorum,
adhiberi, quae adhiberetur praesentibus
si essent exhibitae vel ostensae.

§ 6. Nulli ergo ompine hominum li-
ceal hane paginam nostrae suspensionis,
declarationis , decreli, praecepti, man-
dali et volumans infringere, vel ei ansu
lemerario contraire. Si qitis autem hoc
altenlari pracsumpserit, indignalionem
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se noveril in-
cursurum. )

Dalum Romae, apud $. Mariam Maio-
jorem, anno Incarnalionis Dominicac
MBCLXXLV, I nonas maii, pontificatus
nesiri anno 1v®. gk
G. Cgrdinalis Prodatarius.
Visd de Curid S. de Pilasiris.

Dat. die B maii 1674, pontif. apno v.

Anno Domini MpcLXxiv, indiclione x),
dic vero xvi seplembris, ponlificatiss
sanclissimi tn Christo patris et D. N.

1lis cavealnr*expresse quod ,
ibug vel dissmﬂlfms* suspeénsio- |

BULLARTEN Lnomm J
fuwﬂ! ac egedem postea publitatoe .

in 5&31111::5% 8. Pouli, et in ecc‘kstﬂ
Latemnma et 8. Mariae' Masoris de
Urbe ad ‘earumdem valvas pariter af-
ﬁ.me faerant, prout similiter ad val-

. was Cuncellariae Apostalicoe el in acie -

Campi. Florag, dimissis ibidem copiis,
ul-moris est, per nos Gregorium Stag-
gium el Agapitum magistros praeli-
bati sanctissimi domini mostri Papae
CUrsores.
Pro magistro cursorum
LavrenTivs BarBiGIoNys decanus.

CLVL

Praeceplum episcopis Indierum alia-

rumque partivm Orientalium ac re-
gularibus etiam Societatis Iesu eo-
rumque superiortbus super strictd ob-
servanlid conslitulionum aposiolica-
rum el decrelorum Congregalionis de
Propagandd Fide, sub poenis arbilrio
eiusdem Congregationis quoad omnes,
el quoad regulares etiam privalionis
vocis aclivae el passivae.

Clemens Papa X.
. ad futurom rei memoriam.

Quoniam ea, quae ex solild huius san-
clae Sedis Apostolicae rectitudine atque
aequilate provide sapienterque emana-
runl, el in dies, prout iustitiae ratio
exigil ct propagandae solidandaequc
catholicac fidei suadet utilitas, pie pru-
dentergue emanant, ab omnibus chrisli-
fidelibus, el praeserlim a catholicis an-
tistibus in partem apostolicae sollicitu-
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vahom, quantum, nobis. ex alto concedi-
tur,. prowdere cupientes, de particularis
("tmgregauoms venerabilium fratrum no-
sttorum S. R. E. cardinalium negotiis
Propagandae Fidei praepostiorum super
rebus Sinarum deputatae consilio, vene-
rabiles fratres episcopos Indiarum, alia-
rumgue partium Orientalium, harum se-
ri¢_paterne monemus, elsque ac etiam
regularium superioribus et eisdemmet
regularibug, etiam Societalis lesu, auclo-
ritate apostolicd, in virtute sanclae obe-
dientsae, praecipimus el mandamus wt
omnes conslilutiones apostolicas et de-
crela Congregationis eornmdem cardi-
nalium, sub poenis arbilrio eiusdem
Congregationis imponendis, quoad om-
nes, el, quoad regulares , eliam Socie-
lalis lesu, eorumque superiores praefa-
tos, eliam privalionis vocis aclivac et
passivae ipso. laclo incurrendag, stricle
ac inconcusse el inviolabililer observent.

§ 2. Decernenles easdem praesenles
litteras semper firmas, validas et effi-
caces existere et fore, suosque plenarios
ct integros cllectus sortivi ol oblinere,
sicque ct non aliter in praemissis pey
quoscumque iudiges ordinarios el dele-
gulos, etiam causarum palalii apostolici
auditores, aliosve quoslibet guacumgque
praeeminentid et poteslate [tingentes et
funcluros, sublata eis ct eorum cuilibet
quavis aliter iudicandi et interpretandi
facoltate et auctoritate, indicari el de-
finiri debere, ac irvitum el inanc si
secus super his a quoguam, quavis au-

%

que, et aliis quibuslibet, etiam iura-
mento, confirmalione. apostolica, vel qua-
vis firmitate alid roborati$, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litleris apostolicis in conlra-
rium praemissortm quomodolibel con-
cessis confirmatis et innovatis; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibvs pro plene et sufficienter
expressis ac inserlis habentes, illis alids
in suo robore permansuris, ad effectum
praesentium, hac vice dumtaxat, specia-
liter ct expresse derogamus; celerisque
conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut ipsarum prae.
sentium lilterarum lransumplis; seu ex-
emplis, etiam impressis, manu alicuius
nolarii publici subscriplis, et sigillo per-
sonac in ecclesiasticd dignilale consti- -
lutac munitis, eadem prorsus fides tam
in iudicio quam extra adbibealur, quae
ipsis praesenlibus adhiberetur si forent
exhibilac vel oslensae:

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscaloris, die vi1 iunii
MDCLXXLY, pontificatus nostri anno v.

I. G. SLusiws.

Dat. die 7 iunii 1674, pontif. anno v.

Registrata in Secretarid Brevium, in libro
mensis tunii, parf. 1, fel, 50.

GLVII.

Exzemplio episcoporum el vicariortum a-
postolicosum apud Sinas ab omnimo-
dd iurisdictione omnium Ordinario-

483  an.-C.

cloritale, scienter vel ignoranter, conti-
gerit atlentari. .
Sonurarusde:  § 3. Non -obstantibus apostolicis, ac Clemens Papa X,
in universalibus provincialibusque ct ad futuram rei memortam.

in Chrisi . . rum in provincits ipsis assignalis,
D. Clementis divind providentid Pa- | dinis vocalis, ac ab ilis, gui, 'volorum

pae X, anno v, suprascriplae litlerac | religiosorum nexu, Dei Ecclesiaeque ob- .
apostolicae in alrio basilicae Princi- | scquiis arctius devincii sunt, inviolabi-

pis Aposlolorum de Urbe publicatae,

el ad valvas eiusdem basilicac affizae.

1 De more solilo leg. praemigsorum (1. T.).
2 Subintellige subseriptis (R. 1.),
3 Ab electione legerem anno V.

liter observari oportet :

§ 1. Nos, quibus, licet immerilis et
tanto oneri imparibus, Ecclesiae suae
sanctae curam commisil Altissimus, de-
bilae apostolicorum decretorum obser-

synodalibus coneiliis editis, generalibus
vel specialibus, constitutionibus et ordi-

-nalionibus , necnon, gualenus opus sil,

dictae Sociclatis lesn, aliarumgue con-
gregationum, ¢t Urdinwm guortimierin-

In apostolicae dignilatis fastigio cum  Fo-rhum,

potestatis plenitudine a Domino consti-
tnti, ad ea, per quac catholicae fi-

“der ehristianaeque religionis propagatio,

praesertim in- remotisssimis ab hae san-
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Vlcalrlal npo
slallacy
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in -vihed, Domini: ‘stremue’‘laborantiom

intendimus’, et-pastoralis’ officti nostri

partes® palema ‘charitate desuper inter- |

ponimus, sicut/ad ommipotentis Dei glo-
riam ‘¢l animarum salutem expgdire in
Doming -arbitramur-:

§1. ltaque contenuuneq, quae’ inter

lvor "sinsrom venerabiles fratres episcopos, vicarios

depulalor  ezi-
mit ab gmnimo-
da iurindiclione

Urdmariorum in Sede ApOStOllCﬂ deputatos

provingiis  albi
assignalis,

Nacretum fr
rltans,

apostolicos. apud Sinas ab hac sancld
et Ordina-
rios Indiarum aliarumque Orientalium
partium -oriri possent, e medio tollere
cupientes, de particularis Congregatio-
nis -venergbilinm fratrum nostrorum
§. R. E. cardinalium negoliis Propa-
gandae Fidei praeposilorum super re-
bus Sinarum deputatae consilio, eos-
dem vicarios apostolicos ab omnimo-
dd iurisdictione omnium Ordinariorum
in provinciis sibi assignatis, auctoritate
apostolicd, lenore praesenlium, eximi-
mus et plenarie liberamus, ac exemplos
et liberatos dictaeque iurisdictioni mi-
nime obpoxios esse et fore decernimus
et declaramus ; reservald tamen dictae
Congregationis cardinalium facultate ali-
ter decernendi. -

§ 2. Decernentes easdem praesentes
liticras firmas, validas et efficaces exi-
stere et fure, suosque plenarios el in-
tegros eflectus sortiri et obtinere, ac
vicariis apostolicis praefatis in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, ac
ab illis, ad quos spectat et spectabit in
futurum, inviolabiliter el inconcusse ob-
servari, sicque et non aliter in praemis-
sis per quoscumque iudices ordinarios
el delegatos, etiam causarum palatii
apostolici auditores, et alios quostibet
guacunique: praeeminentid el potestate
fungentes et functuros, sublatd eis et eo-
ruin cnilibet quavis aliter indicandi et

s per-Deit grat:am ad' 0ptaillm ﬁ-_(
pem perdum wvaleat,- propenms studiis

BULLARIIN HONASN.
ot Sede: partibus, fidelum-operariorutii|

mterpreiand: faculate et auctoritate, iv-
dicari et ‘definiri debere, ac- irritum el
inage si secus-super -his -a quoquam
quavig anctoritate, scienter vel 1gn6ran-
ter, contigeril alfentari.

§ 3. Non obstantibus in unwersahbus
provincialibusque et synodalibus conc1—
lis editis generalibus vel specialibus
conslitutionibus et-ordinationibus, nec-
non quibusvis, etiam iwramento, confir-
matione-apostelicd, vel quavis firmitate
alid roboratis, statulis et consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis et litte-
ris apostolicis in contrarium praemis-
sorum quomodolibet concessis, confir-
malis et innovatis; quibus omnibus et
f singulis , illorum lenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis ac
| insertis habentes, illis alids in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum ef-
fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et
expresse derogamus; ceterisque contra
riis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides
tam in iudicio quam extra adhibeatur,
quae ipsis praesentibus adhiberetur si
forent exhibitae vel “ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub’ annulo Piscatoris, die vii
lunii MpCcLXXIV, pontificalus nostrl an-
no v. ‘

I. G. SLusius.

Dat. die 7 iunii 1674, pontif. an. v.

Regisirata in Secrel. Brevium, in lth, men-
sis funii, gurl. 1, fol. 13.

GLVIIL.

Exlensto Constitutionts Urbani VIIT con-

tra impedientes religiosorum milten

An. G. 167%
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dorum ad partes Orientales accessum
emanatae, ac impedientes exercilium
surisdictionds ep?scopomm et vicario-
rum aposiolicorim in dictis partibus
Drzen'ulzbus commoraniinum, eorum-
que operariorum in provinciis ipsis a
Sede Apostolicd assignalis.

Clemens Papa X,
ad foturam rei memoriam.

§ 1. Cum dudum felicis recordafionis
Urbanus PP. VIl praedecessor noster per
quasdam suas litteras die xxit februarii
MDCXXXII emanatas, quarnm initinm est
Ex debilo, elc., in quibus super missio-
nibus religiosorum ad laponiam et alia
regna Indiarum Orientalium multa sa-
lubriter constituit, quoscumgque eccle-
siasticos et religiosos cuiuscumque Ordi-
nis et instituti,
gquam Mendicantium, ctiam Societatis
lesu, et saeculares, religiosorum mitten-,
dorum ad insulas, provincias, regiones
et alia regna earumdem Indiarum ac-
cessum impedientes, excommunicationis
latac sententiae vinculo innodaverit, et
alids, prout in eisdem litteris, quarum
tenorem praesentibus pro plene et suf-
ficienter expresso ac de verbo ad ver-
bum inserto haberi volamus, plenius
continetur; et, sicut’ pro parle venerabi-
lium fratrum episcoperum et vicariorum
apostolicorum 1n partibus Orientalibus
commoranlium nobis nuper expositum
fuit, nonnulli, propriae salutis immemo-
res, ipsorum episcoporum et vieariorum
apostolicornm iurisdictionem, seu illius
exercitium impedire audeant seu prae-
sumant :

§ 2. Nos, eiusmodi temeritatery op-
portund sanctione cohibere, dictosque
episcopos et vicarios apostolicos speciali
favore prosequi, ac in piis salubribusque
eorum studiis ad Dei gloriam et chri-
stianae religionis catholicaeque Fidei

€LEMENS X PP.

tam non Mendicantinm

incrementum paterno affectu confovere
cupionles, ef eorum singulares por-
sonas a quibnsvis excommnunicalionis,
guspensionis el interdicti, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poe-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-
dolibat innodatac existunt, ad effectum
praesentium dumtaxal consequendum,
harum serie absolventes ac absolutas
fore censentes, supplicationibus eornm
nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati , de-particularis Congre-
gationis venerabilium fralrum nostrorum
S. R. E. cardinalium negotiis Propagap-
dae Fidei praepositornm supef rebus
Simarum  deputatae consilio, praefatas
Alrbani pracdecessoris lluera&. eliam con-
tra impedientes exercitium iurisdictionis
dietornm vicariorum apostélicorum, eo-
romque operariorum in provinciis sibi
a sancld Sede assignatis, auctoritate apo-
stolicd, tenore praesentium, extendimus
et ampliamus. ‘

§ 3. Decernentes casdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros ellectus sorliri et oblinere,
ac ab illis ad quos spectal et pro tem-
pore spectabit, inviolahiliter et incon-
cusse observari, sicque et non aliter in
pracmissis per quoscumque iudices or-
dinarios el delegatos, etiam causarum
pakatii apostolici audilores, aliogve quos-
libet quacumque praeeminentid et po-
testate fungentes et functuros, sublatd
eis ¢l eornm cuilibel quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facultate et au-
ctoritate, indicari et definiri debere, ac
irritum el inane si secus super his a
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attentari,

§ 4. Non obstantibus eonstitutionibus
et ordinationibus apostolicia, necnon

ommnibus el singulis illis quac memora-
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nis, a iure vel ab homine, quavis occa- -

Nacretimm 1

ritans,

Cantrarils d.
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cta Sede partibus, fidelium operariorum
in vihed Domini stremue laborantium
studiis per Dei gratiam ad optatum fi«
nem perduci valeat, propensiz studiis
intendimus, et pastoralis officii nostri
partes paternd charilate desuper inter-
ponimus, sicut ad omnipotentis Dei glo-
riam et animarum salutem expedire in
Domino arbitramur. :

§ 1. Itaque contentiones, quae inter

Yicarios apo-
slofieos o pars

ubas Binarom venerabiles fratres episcopos, vicarios

deputaley  oxis

mit.ab ownimo- apostolicos apud Sinas ab hac sancld
da turisdiclione

Urduariorun in S Sede Apostolicd deputatos, et Ordina-

asvgnatis. 1108 Indiarum aliaremque Orientalium

partipm oriri possent, e medio tollere

cupientes, de particularis Congregatio-

‘nis  venerabilium fratrum "nostrorum

-8, R. E. cardinalium negotiis Propa-

gandae Fidei praepositorum super re-

bus Sinarum depulatae consilio, cos-

dem vicarios apostolicos ab omnimo-

dd iurisdictione omnium Ordinariorum

in provinciis sibi assignatis, auctorilate

| apostolicd, lenore praesentium, cximi-

mus et plenarie liberamus, ac exemptos

et liberatos dictaeque iurisdictioni mi-

nime obnoxios esse et fore decernimus

el declaramus ; reservald tamen diclae

Congregationis cardinalium facultate ali-
ter decernendi.

§ 2. Decernentes easdem praesentes
litteras firmas, validas et efficaces exi-
stere et fure, suosgue plenarios et in-
tegros effectus sorliri et obtinere, ac
vicariis apostolicis praefatis in omnibus
¢l per omnia plcnissime suffragari, ac
ab illis, ad quos spectat et spectabit in
futurum, inviolabiliter et inconcusse ob-
servari, sicque et non aliter in pracmis-
sis per quoscumque iudices ordinarios
el delegatos, eliam causarum palatii
apostolici auditores, et alios quoslibet
quacunique praeeminentid et potestate
fungentes et functuros, sublata eis et eo-
rum cvilibet quavis aliter iudicandi et

Nacretum ir-
ritans,
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interpretandi facultate et auctoritate, iu-

dicari et definiri debere, ac irritum et

inane ‘si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atientari. :

§ 3. Non obstantibus in universalibus  comrarits
provincialibusque el synodalibus conci- dorct
liis editis generalibus vel specialibus
constitutionibus et-ordinationibus, nec-
non quibusvis, etiam iuramento, confir-
malione apostolicd, vel quavis firmitate
alid roboratis, statulis et consuetudini-
bus, privilegiis quogne, indultis et litte-
ris apostolicis in contrarium praemis-
sorum quomodolibet concessis, confir-
malis et innovatis ; fuibus omnibus et

{ singulis , illorum tenores praesentibus

pro plene et sufficienter cxpressis ac .

| insertis habenles, illis aliAs in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum cf-
fectum, hac vice dumtaxal, specialiter et
expresse derogamus; celerisque contra
riis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem
praesentium litlerarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuins
notarii publici subseriplis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides
tam in iudicio quam extra adhibeatur,
quae ipsis praesentibus adhiberetur si
forent exhibitae vcl “ostensae.

Datum Romae, apud 8. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die vit
iunii mpcrLxxiv, pontificatus mostri an-
no v.

Frdes frans
sumplaram,

I. G. SrLusius.
Dat. die 7 iunii 1674, poulf. an. y.

Registrala in Secrel. Brevium, in lib, men-
sig funii, parl. 1, fol. 13

CLVHI.

Eztensio Constitutionss Urbani VIIT con-

tra impedientes religiosorum mitten-
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dorum ad partes Orienlales accessum
emanalae, ac impedientes exercilium
iurisdictionds episcoporum el vicario-
rum apostolicorum in diclis parlibus
Orientalibus commorantium, eorum-
que operariorum in Provinciis ipsis a
Sede Aposiolicd assignalis.

Clemens Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum dudum felicis recordationis
“Urbanus PP, VIII praedecessor noster per
quasdam suas litteras die xxit februarii
MDCXXXIl emanalas, quarim initium est
Ex debilo, elc., in quibus super missio-
nibus religiosorum ad laponiam et alia
regna Indiarum Orientalium muita sa-
lubriter constitnit, quoscumque tccle-
siasticos el religiosos cuinscumgue Ordi-
nis et instituti, tam non Mendicantinm
guam Mendicantium, etiam * Societatis
lesu, et saeculares, religiosorum mitten-
dorum ad insulas, provincias, regiones
el alia regna earumdem Indiarum ac-
cessum impedientes, excommunicationis
latac senientiae vinculo innodaverit, ct
alids, prout in eisdem litteris, quarum
tenorem praescntibus pro plene et sul-
ficienter expresso ac de verbo ad ver-

bum inserto haberi volumus, pleniys
continetur; el, sicut pro parte venerabi-

lium {ratrum episcopornm’ et vicariorum
apostolicornm in partibus Orientalibus
commorantium nobis nuper expositum
fuit, nonnulli, propriae salutis immemo-
res, ipsorum episcoporum et vicariorum
apostolicorum iurisdictionem, seu illius
exercitivm impedire audeant seu prae-
sumant :

§ 2. Nos, eiusmodi temeritaten: op-
pouuna sancuone cohibere, dictosque
cpiscopos et vicarios apostolicos speciali
favore prosequi, ac in piis salubribusque
corum studiis ad Dei gloriam et chri-

-stianae religionis catholicaeque Fidei
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incrementum paterno affectu confovere
cupientes, el eorum singulares per-
$Onas a qlllbllSVlS excommnnicationis ,
suspensionis el interdicti, aliisque ee-
clesiasticis sentenliis, censuris et poe-
nis, a iure vel ab homine, quavis oceca- -
sione vel causd lalis, si quibus quomo-
dolibet innodatae existunt, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum,
harum serie absolventes ac absolutas
fore censentes, supplicalionibus eorum
nomine nobis super hoe¢ humiliter por-
rectis inclinati, de particularis Congre-
galtonis vererabilium fralrum nostrorum
S. R. E. cardinalium negotiis Propagan-
dae Fidei praepositorum super rebus
Sinarum deputatac consilio, praefatas
Urbani pracdecessoris litteras etiam con-
tra impedientes exevcilium iurisdictionis
dictornm vicarviorum apostolicorum, eo-
rnmque operariorum in provinciis sibi
a sancld Sede assignatis, auctoritate apo-
stolicd, tenore praesentium, extendimus
¢t ampliamns. -

§ 3. Decernentes casdem praesentes nececam irs
litteras semper firmas, validas et effica-""™"
ces cxistere el fore, suosque plenarios
el integros cfitclus sortiri et oblinere,
ac ab illis ad quos speclat et pro tem-
pore spectabit, inviolabiliter et incon-
cusse observari, sicque et non aliter in
praemissis per quoscumque.iudices or-
dinarios et delegatos, etiam causarum
pakatii apostolici auditores, aliosve quos-
libet quacumgune prageminentid et po- !
testate fungentes et functuros, sublata
eis ¢t eortm cuilibet quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facultate et au-
ctoritate, iudicar1 et definiri debere, ac
irritum et inane si secus super his a
quoquam, quavis auctoritale, sment.er vel
ignoranter, contigerit attentari.’

§ 4 Non obstantibus conslltutmmbm; Coulrarils -
et ordimationibus apostolicis, neenon

Meea
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onmmibus ¢t singulis illis quae memora-
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' ihamis: praedacessnr m suis lmens

Filen fran-
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que cuntrams
§ 5. Yoliimus aulem"ut ipsarum prae-
senuum Jitteraidm “transumplis, seu cx-

-emphs,ﬂeuam impressis, manu alicuius
‘nojarii: ubliei subscriptis, el sigilto per-

- songe in- ecclesipstica dignilate consti-

Daslaral ul

in rubrica.

tutae munitis, eadem prorsus fides tam.

in judicio quam extra illud adhnbeatur,
quae ipsis pracsentibus adhiberetur si

‘forent exhibilac vél oslensae.

‘Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, subp annulo Piscaloris, die vin iu-
nii MpcLxxiv , pontificatus noslri an-
no v.

l. G. Svusivs.

Dat. die 8 iunii 1674, pontif. anno v,

Repistrala in Secrelarid Brevium, in libro
mmensis tunii, parle 1, fol. 24,

CLIX.

Declaratio quod episcopi Indiarum alia-

rumque parlium Orientalium, eorum-
que officiales el minisiri, non possint
nec debeanl exercere aclus turisdiclio-
nales supra episcopos vicarios apo-
stolicos apud Sinas lamguam delega-
fos Sedis Apostolicae, eorumque ope-
Furios in provinciis ipsis assignalis,
sed eiusdem vicariis delegalis aposto-
licis in diclis provinciis iurisdictionem
quoad omies privalive compelere, do-
wnec aliler fuerit a CQungregatione Pro-
pagandae Fidei declaratum.

Clemens Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Christianae religionis catholicae-
que fidei propagationis opus, quod vene-
rabiles - fratres epjscopi vicarii apostolici
apud Sinas ex hnius sanclac Sedis Apo-
stolicae mandato  Jaudabiliter snseepe-
perunt et felieiter prosequuntur, quan-

nm.umnu AOMANUM

tum nobxs ex alto conceditur, promovere,
ipsorumque  vicariorym apostolicorum
quieti consulere ‘el pia eorum studia
cenfovere copientes, de pamculans Con-

gregutionis venerahilium [ratrum nostro-
rum 8. R. E. cardinalium negotiis Pro-
pagandae Fidei praeposilorum super re-
bus Sinarum deputatae consilio, ancto-
rilate apostolick, lenorc - praesentium,
declaramus vencrabiles eliam fratres

episcopos Indiarum aliarumque partium

Orientalinm, eorumque ministros el of-
ficiales, non posse nec dcbere gxercere

actus 1urisdictionales super praelalos

vicarios apostolicos tamquam delegatos
Sanctae Sedis praedictac, eorumque ope-
rarios in provinciis sibi assignatis, sed
eisdem vicariis dclegatis apostolicis in

praedictis provinciis iurisdictionem pri-
vative quoad omnes competere, donec
aliter fuerit a Congregatione eorumdem
cardinalium declaratum.

§ 2. Porro contraventores eo lpso Il Poena adver-

84 conlrave-

'poenas excommunicalionis et indigna- vientos et de-
' cralum irritans,

tionis nostrac incurrissg ccnseri, ipsas
vero praescntcs litterae."‘ firmas, validas
et efficaces exislere et fore, suosque ple-
narios et integros effcctus sartiri et ob-
linere, ac ab illis, ad gquos spectat et
spectabil in futurum, inviolabiliter ob-
servari, sicque el mon aliter in prae-
missis per quoscumque iudices ordina-
rios el delegatos, cliam causarum palatii
apostolici wuditores, aliosve quoslibet
@uacumgque praceminentid et potestate
fungentes et functuros, sublatd cis ct
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi
et interpretandi facullale e} aucloritite,
iudicari ¢l definiri debere, ac irritum ct
inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, contigeril attentari, decernimus.
§ 3. Non obstantibns apostolicis, ar Perogat con-

in universalibus  provincialibusque et e
synodalibus concilii< editis, generalibusg

An. C. 1674
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‘Transumpto-

rmm fides.

vel specialibus, constitutionibus et ordi-
nationibus, necnon qmbusv*is, eliam iu-
ramento; confirmatione apostolicd, vel
quavis firmitate alia robOratls, statutis et

consuétudinibus, privilegiis quoque, in- |

dultis etTitteris apostolieis in contrarium
praemissorum quofnodolibet eoncessis

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus
pro plene &t sufficienter expressis ac
insertis habentes, illis alids in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum
effectum, hac vice dumtaxat, speciali-
ter et expresse derogamus; celerisque
canlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumplis, seu
exemplis, eliam impressis, manu alicu-
ius notarii publici subscriptis, ct sigillo
personae in ccclesiasticA dignitale con-
slitutae munitis, eadem prorsus fides
lam in iudicio quam extra illud adhi-
beatur , quae ipsis praesentibus adhi-
beretur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud 3. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xvit iu-
nii mpcLxxiv, pontificatus nostri anno v.

I. G. Srusius.
Dat. die 17 iunil 1674, pontif. anno v.

Registrala in Secret. Brevium in lib. men-
sts iundi, part. 1, fol. 19,

CLX.

Mandatum.inguisitoribus S. Officit Por-
lugalliae , in causé Emmanuelis a
Costa Susarte clerici Portalegrensis,
wl commaissionis avocalioni diclae cau-
sae manw SS. signatae, el litleris ci-
{atorialibus a congregatione S. Officii

* Urbis oblenlis, omnino pareant.

Venerabili fratri Petro archiepiscopo Sidensi,
_ generali, ac dilectis fillis reliquis inqui-
sitoribus adversus haereticam pravitatem

CLEMENS X PP.

*

487  An. C. 1674
in Portugalliae et Algarbiorum rognll fnu-

,ctoritate apostolich deputatis,

_Glemons Papa X
'Venernlrllla: frater n,c.'d"ilan,tl filfi s, .

salutem et apostelicam benedlcticm'em.

§ 1. Alids, pre*parte dilecti filii Em~ _cagan in
manuelis a Cosla Susarté clerici Porlale- sas iwquisitn-
grensis in regno Portugalliae nobis expo-a qos - ra:
sito quod ipse in Romand Curid a trien- ™ orcis
nio et ultra praesens ropenebatur CL pivotat sancian
habuerat nolitiam quod. in diclo regno ok do Vike,
[uerant sequestrala et vendita eius bonn"mlll n et
de mandalo iudicis fisci tribunalis S. Of-
ficii, unde suspicabatur se [uisse et esse
mqulsuum ab eodem tribunali de prae-
lengo crimine hacresis vel apostas:ae
et ideo se praesentare ct conslituere
intendebat in tribunali 5. Officii Roma-
nae Curiae praedictae ad se iuslifican-
dum et ostendendum se semper fuisse
et esse oplimum eathdlicum, et quod,
si in dicto tribunali S. Officii Portugalllae
cuiuscumque districtus contra illud prae-
tenderetur , vel in eco adessent aliqua
praetensa indlcm vel processus, ad di-
ctum tribunal Romanae Curiae transmil-
terentur, ad hoc ul idem Emmanuel se
defendere possel, ¢t in contrarium suas
defensiones et exceptiones allegare ad
ostendendam suam innoeentiam, protit
iuris foret: nos, supplicationibus, ipsius
Emmanuelis nomine nobis nfiiliter por-
rectis inclinali, causam et causas Lnius-
modi in statu et terminis in qunbus lune - j
1eper|ebatu1 el ipso Emmanuele in car- '
ceribus constitulo, cum omnibus suis
incidenltibus, dependemibus, emergenli-
bus, annexis et connexis, lotoque ne-
golio principali, et quam ct quas idem
Emmanue} movere intendebal, venera-
bilibus fratribus nostris 8. R. E. cardi-
nalibus in totd republicd christian ge-
neralibus inquisitoribus adversus haere-

1 Edit. Main, legil dilecte fili (R. T.).
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us l’orel, euam per edu,mmo
, cnnsmuw‘ de non tuff accéssn, ac etiam
sub censiifis ct poexnis arbitrie eorum-
_dem L'.ardma‘lmm lmponendla el mode-
1‘andls, neenan censuras aggravandl, re-
aggravandi, auxn{mm brachii- saecularis
mvocandl, ac euam compu[sandn, facien-
dique transmltu el ransportari omnia
acta, iudicia SIVC processus existenlia
contra praedictum Emmanuelem in di-
clo tribunali 8. Officii Portugalliae ,
sew alibi, quatenus adessent, diclamque
causam avocandi, qualenus opus essel,
et revocandi sequestrur, diclague bona

dcsuper necessaria el opportuna, proul
juris foret, gerendi, faciendi el exequen-
di, auctorilate apostolicd commisimus et
mandavimus, cum opportums clausulis
. et derogalionibus, prout in commissione
desuper manu nosird signald plenius
continelur.

Litieras g § 2. Et subinde (cum dicta commissio
et Ldlelas memoratis cardinalibus praesentata fuis-
Tﬁiiﬂ'""u'"?."')'; sel, dictusque Emmanuel, ad maiorem
marentum 6o cautelam, inhaerendo euicumque appel-
e lationi forsan a praefalis gravaminibus

ad eius instantiam in partibus interpo-
sitae, ad nos et Sedem Apostolicam ac
© ud praedlcloa cardinales tamquam iudi-
ces deputalos ct compelentes jlerum et
dsnno reclamasset et recursum habuis-
sct) lidem cardinales (1ecursu huiusmodi
admisso in slatu ¢t lerminis in quibus
causd reperiebatur, et ipso Emmanuele
in carceribus, huius supremae Ingnisi-
lionis die x1 martn MDELYXIIL constiluty,
ac recursum hniusmodi prosequi vulen-
te et inlendcehte, sibique citalionen: cin

T { Potius ut olids lege constifu (R T.).

ipsi Emmanueli restituendi , ceter aque’

mhﬂntmne vigore. ‘eiusdem recursus ex-

"|ira; Ronianam ~ Criam el ad” partes in
- | formid- decerni et “eoneedi  supplicante)
| per eorum’ citatorias “inhibitiones . et

compulsorlas llueras, “dictd die x1' eius-
dem mensis martii emana[as, verierabili
fratfi Marcello arciepiscopo Chalcedo-
nensi, nostro et dictae Sedis' in Portu-
galllae ‘el Algarbiorum regnis nuncio,
et cui scu guibus [ilterae huiusmodi
pervenirent, commiserunt, et in virtute

sunctae obedieptize-stricte praecipiendo

mandarunt , quatenus, visis cisdem lil-
teris ex ipsorum cardinalium parte, imo
verins apostolicd auctoritate, dilectos fi-
Tios procuratores fiscales 8. Officii Ulys-
siponcnsis ¢t Elborensis , omnesque
alios ct singulos in executione ipsaruni
litterarum nominandos ¢l cognominan-
dos, citarent el citari curarent, facerent
el mandarent, prout ipsi cardinales ci-
tabant ¢t citari mandabanl, quatenus
sexagesimd dic post earumdem litlera-
rum execulionem comparerent Romac
coram eisdem cardinalibus in Congve-
gatione praedictd cum omuibus el sin-
gulis eorum actis, actitatis, iuribus, seri-
pluris et processibus guibuscumgue con-
tra diclum Emmanuelem eatenus labrica-
lis ¢t ad causam huiusmodi facienlibus,
per se, vel procuratores suos idoneos
sufficienter instructos; alioguin, illisnon
comparentibus, vel comparere mimme
curantibus, cardinales iudices praedicti
devenirent ad revocalionem omnium con-
tra dictum Emmanuelem gestorum et al-
tentatorum, cl respective ad absolulio-
nem eiusdem et alia juris et facti reme
dia, corum contumacid vel absentid ni-
nime obstanle ; et insuper inhiberent ct
inhihendo mpleasu praeciperent el man-
darent, prout ipsi cardinales inbibebiint,
praecipichant et mandabant, omnibus et
singulis indicibus commissariis, tam or-
dinariis quam extraordinariis, delegatis
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et subdelegatis, quacumqne anctoritate
fungentibus et funcluris, baroncellis quo-
que, capilaneis, executoribus, ceterisque
dictarum inquisitionum -ministris , et
praescrtim supradictis procuratoribus fis-
calibus Ulyssiponensi et Elborensi ex
adverso principalibus, omnibusqué aliis
in execulione nominandis el cognomi-
nandis, ne, sub mille ducatorum auri de
camera fisco S. Officii applicandorum, ¢l
pro illis mandati executivi, el, in subsi-
dium, excommunicationis el respeclive
suspensionis & divinis aliisque ccclesias-
ticis sententiis, censuris el poenis, au-
derenl seu pracsumerenl, aul eorum
aliquis auderel seu praesumerel, Em-
manuelem praedictum in partibus, vel
alibi quam Romae, coram dicetis cardi-
nalibus, el in tribunali 8. ‘Officii, et per
acla nolarii ipsius S. Officii moleslare,
vexare el perturbare, seu molestari,
vexari el perturbari facere, quovis sub
praetextu; quod si secus factum foret,
id totum revocaluri erant dicti cardina-
les el in pristinum stalum reducere cu-
raturi, iustitid mediante; absolulionem
vero in praemissis sibi vel corum su-
periori tantummodo reservarunt.

tmsuper dicta  § 3. EL ullerius praedictis cardinali-

generalis Inqni- .

z.égm(}?mgrt:bus per cumdcm En_ilma.m.lele‘m exposito

compulserigles. penes acla S. Officii civilatis Ulyssipo-
nensis, seu Elborensis, reperiri proces-
sutn seu processus aliasque scripturas,
causam el causas' huiusmodi tangentes,
qui seu quae pro iurium cius déefensione
nccessaria essenl, et de lacili eis dene-
gari possent, ideoque pro partc ipsius
Emmanuelis requisito ut litterac com-
pulsoriales pro dictis processibus et scri-
pturis habendis decernercniur et con-
cederentur , ipsi cardinales memorato
nuncio, ct cui scu quibus lilterac supra-
dictae pervenirenl, commiserunt pariter

1 Edit. Main legit causam pro causas (n.T.),
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et mandarunt, guatenus omnes et sin-
gulos ministros el officiales dictarum
sanctarum Inquisilionum, eocumque no-

,larios, cancellarios et actuarios, omnes-

que alios, penes quos dicti processus
aliaque iura praedicta quomnodocumque
reperirentur, ipsorum cardinalium, immo
verins apostolicA auclorilale monerenl
el requirerent, eisque sub excomminica-
tionis poend mandargnt, quatenus, infra
triduum proximum posl requisitionem
huiusmodi immediate secuturum, omnes
el singulos processus, iura el acta quaec-
cumgue eausam el causas huiusmodi-ton-
cernentia, ¢l in statu el terminis, in
quibus tunc reperiebantur, in eorum éri-
ginalibus, sive eorum vera transumpta
in publicam et anthenticam formam re-
dacta , sigillis authenticis sigillata, ct
talibus modo el formd, quod éisdem in
iudicio et extra plena fides adhibenda
essel , praedicto nuncio sive dicti Em-
manuelis procuratori legitimo traderent
et exhiberent atque consignarent, eorum-
que signa, sigilla et manus nolariorum
recognosci facerent el mandarent; soluld
prius competenti mercede, el quatenus
solvenda veniret, pro corum labaribus,
dummeodo istic in partibus lalis merces
solveretur et non alids; contradiclores
vero ad dandum, tradendum el exhiben-
dum, ac delinenles processus, aliague.
iura praedicla, illague ostendere nolen-
tes vel recusantes, aut alids quomodolibet
“dilferentes , per censuras ecclesiasticas,
appellauone postpositd, compellerent,
cogique ct compelli facerent, curarent
el mandarent, ct, completo dicto pro-
cesst, und cum omnibus aclis factis ad
cosdem cardinales quantocitius transmit-
terent et lransmitti facerent, ut inre me-
dio possenl ad causae huiusmodi deci-
sionem, et iuslilid mediante, devenire,
absolutione a censuris huiusmodi pasi-
formiter reservatd, et alids, prout in prae-

480 An. C. 1874
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dictis’ eorumdem cardinalium litteris

uberios euam conl.mel,ur.w .
Poptitex e § %, Cum aulem, sicut awep:mus, di-

rum bane & ¢ cardinales ad “alios actus in causd

O o, praedictd subinde deverlerint, ac prae-

Yorvugs s"u“;“ﬂdwtum Emmanuelem ¢ carceribus prae-

AMgabioran 9 dictis, praestitd tamen per eum-caulione,

éﬁ’é’:ﬁ%ﬁﬁ.ﬁ’“"m sive satigdatione, de se in iisdem carce-
ribus, quandocumque ipsis cardinalibus
placeret, seu aliks, repraesentando, di-
miserint, ipseque Emmanuel postmodum

; in Lusilaniam, seu ad alfas partes pro-
pter negotia sua profectns sit, ibique
de licentia eorumdem cardinalium mo-
retur de praesenti: hine est quod nos,
eamdem causam a memorald cardina-
linm Congregatione omnino audiri, de-
cidi, fineque debito terminari volentes,
ac cansam seu causas huiusmodi a prae-
dictis Ulyssiponensi ¢t Elborensi aliis-
que auibusvis tribunalibus Officii Inqui-
sitionis haereticae pravitalis in Portn-
galliac et Algarbiorum regnis aucloritate
apostolicd institutis 4d nos et praedictam
cardinalium Congregationem harum se-
rie, quatenus opus sil, ilerum avocantes,
mnotu proprio, ac cx certd scientid ct
maturd deliberalione nostris, deque apo-
" stolicae potestatis plenitudine, commis-
sionem causae scu causarum huiusmodi
dictis cardinalibus a nobis factam, ut
praefertur, emanatasque illius vigore ab
cisdem cardinalibus litteras cilatorias,
inhibitoriales et compulsoriales praedi-

clas, cum omnibus ct singulis in eis con-"

tentis, et inde secutis quibuscumque,
ceteraque omnia et singula in causd seu
causis huiuvsmodi a dictis cardinalibus
hactenus quomodolibet acla, facla, gesta,
decrcta, mandata ¢t ordinata (illorum
omnium ct* singulorum tenores et datas,
etiam veriores, et alia quaecumque, etiam
- specificam el individuam mentionem et

i Coniunct. ef nos addimus (k. T.).
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expressionem requirentia, praesentibus
pro plene et sufficienter expressis ac de
verbo ad verbum insertis el exactissime
specificatis habentesy earumdem tenore
praesentium appobamus et confirmamus,
illisque omnibus et singulis inviolabilis

et irrefragabilis apostolicae firmilatis

vim, robur et efficaciam adiicimus.

§ 5. Ac omnes et singulos iuris et
facti, necnon solemnitalum quarurncum-
que, tam ex iuris communis el apo-
stolicarum conslilutionum el ordina-
tionum vel privilegiorum et indultorum
apostolicorum aul consuetudipum eliam
immemorabilium praescriplo, quam de
stylo vel alids quomodolibel in simili-
bus etiam de necessitate _observarda-
rum, si qui in praemissis principaliter
vel accessorié aul alids quomodolibet
intervenerunt, seu intervenisse dici, cen-
seri, praetendi, vel inlelligi possent, ili-
dem qualenus opus sil, plenissime sup-
plemus et sanamus.

§ 6. Ac proinde [ratcrnitati tuae, fra- 1avirtato san-

clas  obedien-
ter Petre archiepiscope, inquisilor gene-gae prasvipit,

ralis, ac discretioni vestrae, filii reliqui foriy mandatis
inquisitores, vestrisque respective con- s nqusie-
siliariis, procuratoribus, fiscalibus, com-""
wissariis, assessoribus, notariis, actua-

riis, ceterisque officialibus et ministris
quibuscumque, harum serie, in virtute

sanctac. obedienliae, districte praecipi-

mus et mandamus, ul praedictis citato-

riis, inhibitorialibus et compulsorialibus

litteris, aliisque quibuslibet mandatis et

decrelis, a praedictis cardinalibus eo-

rumque Congregatione in causd seu cau-

sis huiusmadi hactenus . quemodolibet
cmanalis, et in posterum usque ad finem

el lerminum ciusdem causae seu cau-

sarm emanaturis, omni mord, dilatione,
lergiversationc, contradictione, opposi-

tione postposilis, sicut devotos alque
obedientes huius sanctae Sedis filios

decet, prompte pareatis, nec, causd seu

Supplet am-
nos delvctus.
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Decratum ir-
rltans,

causis hniusmodi in praedictd cardina-
lium Congregatione pendentibus, con-
tra dictum Emmanuelem,’ illingque ad-
vocalos, procuratores, sollicitatores , a-
genles, seu negotiorum gestores, quovis
modo, direcle vel indirecte, seu alids
quomodolibet, per vos ipsos, seu alios
quoslibet, aliquid-attentare vel innovare,
ayl quominus commissio et lillerae ac
mandata el alia praemissa debilae exe-
cutioni mandentur impedire, aut in iudi-
cio vel extra illud vos opponere vel con-
tradicere ullo modo audeatis seu praesu-
matis. Et quatenus aligquid forsan contra
eumdem Emmanuelem, eiusque advoca-
los, procuratores, sollicitatores, agenles,
seu negociorum gestores, in causd seu
causis huiusmodi, post emanatas a me-
moralis cardinalibus litteras praecdictlas,
per vos seu vestrum quemlibel, aut ve-
stra sea cuiuslibel vestrum auctoritate
vel mandalo, haclenus guovie modo at-
fentatmin  seu innovalum sit, id tolum
penilus et omnino revocelis, annullelis
et circumscribatis, ac in pristinum sta-
tum redncatis; alioguin tn, [rater Petre
archiepiscope inquisitor generalis, sus-
pensionis ab exercitio pontificalium et
interdicti ab ingressu ecclesiae et pri-
vationis muneris inquisiloris gencralis,
vos vero, filii reliqui inquisilores, vestri-
que respective consiliarii, procuratores
fiscales, comnmiesaril, assessores, notacii,
ceterique officiales el ministri, excom-
municationis Jatae sententjae ar- priva-
tionis officiorum quomodocumque. ad tri-
bunal 8. Officii spectantium, pocnas
1pso Tacto et ‘absque ulla declaratione
vos. respective  noverilis incursuros, a
quibus absolutionem nobis et huic san-
clae Sedi Apostolicat specialiter reser-
vamnus,